



ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE CATANDUVAS

CNPJ: 82.939.414/0001-45 **Telefone:** (49) 3525-6500
Endereço: Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro
CEP: 89670-000 - Catanduvas / SC

PREGÃO PRESENCIAL
16/2022

Número Processo: 25/2022
Data do Processo: 17/02/2022

Edital de Pregão Presencial Nº 16
Ata da Sessão Pública do Pregão Presencial

ATA Nº 21 - 2022

Reuniram-se no dia 08/03/2022, as 08:45h, no(a) MUNICIPIO DE CATANDUVAS, o(a) PREGOEIRO(a) e sua equipe de apoio, designados pela(o) Portaria/Decreto 2734/2021 como objetivo de licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL tratando do Edital de Pregão Presencial nº 16 destinado a REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA NO MUNICÍPIO DE CATANDUVAS - SC, VISANDO A NECESSIDADE DA MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PARA O EXERCÍCIO 2022.

Abaixo seguem os licitantes classificados e que participaram da licitação:

MARCIO DHEIN INSTALACOES ELETRICAS LTDA **CNPJ/CPF: 25.421.036/0001-70**
ENERGIZA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA **CNPJ/CPF: 07.336.749/0001-53**

LOTE 1 - LOTE 01

Código	Descrição do Material	Quantidade
1	LAMPADA VAPOR SODIO 70W BASE E27 (HOMOLOGADO CELESC)	750,000
2	LAMPADA VAPOR SÓDIO 150W BASE E40 (HOMOLOGADO CELESC)	300,000
3	LAMPADA VAPOR SODIO 250W BASE E40 (HOMOLOGADO CELESC)	400,000
4	LAMPADA VAPOR SODIO 400W BASE E40 (HOMOLOGADO CELESC)	100,000
5	LAMPADA VAPOR METÁLICO 150W BASE E40 (HOMOLOGADO CELESC)	300,000
6	LAMPADA VAPOR METÁLICO 250W BASE E40 (HOMOLOGADO CELESC)	200,000
7	REATOR GALVANIZADO 70W (HOMOLOGADO CELESC)	300,000
8	REATOR GALVANIZADO 150W (HOMOLOGADO CELESC)	250,000
9	REATOR GALVANIZADO 250W (HOMOLOGADO CELESC)	200,000
10	REATOR GALVANIZADO 400W (HOMOLOGADO CELESC)	80,000
11	RELE FOTOELETRONICO PARA ACIONAMENTO DE ILUMINAÇÃO A NOITE (700,000
12	LUMINARIA INTEGRADA PARA LAMPADA DE 250W A 400W (HOMOLOGADO	200,000
13	LUMINARIA INTEGRADA PARA LAMPADA DE 70W A 150W (HOMOLOGADO C	200,000
14	KIT REMOVIVEL 70W (HOMOLOGADO CELESC)	200,000
15	KIT REMOVIVEL 150W (HOMOLOGADO CELESC)	150,000
16	KIT REMOVIVEL 250W (HOMOLOGADO CELESC)	150,000
17	KIT REMOVIVEL 400W (HOMOLOGADO CELESC)	100,000
18	ALÇA PRÉ-FORMADA PARA CABO 35MM FABRICADA A PARTIR DE FIOS D	100,000
19	BASE GIRATÓRIA PARA RELE FOTOELETRICO/FOTOELETRONICO, PRÓPRI	200,000
20	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - 1,5 METROS (HOMOLOGADO CELES	250,000
21	BRAÇO PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA - 3,0 METROS (HOMOLOGADO CELES	250,000
22	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, 750V BITOLA 2,50MM², COBERTURA PVC (1.700,000
23	CABO DE COBRE FLEXÍVEL 750V, BITOLA 4,00MM², COBERTURA PVC (400,000
24	CABO MULTIPLEXADO 35MM COM NEUTRO NÚ MONOFÁSICO, ISOLAÇÃO DE	2.300,000
25	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 1X50A (HOMOLOGADO CELESC)	20,000

26	CHAVE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA 2X30A (HOMOLOGADO CELESC)	20,000
27	CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR 200MM COM DOIS PARAFUSOS	150,000
28	CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR 220MM, COM DOIS PARAFUSOS	200,000
29	CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR 230MM, COM DOIS PARAFUSOS	200,000
30	CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR 300MM, COM DOIS PARAFUSOS	300,000
31	CINTA METÁLICA PARA POSTE CIRCULAR 400MM COM DOIS PARAFUSOS	200,000
32	CONECTOR DE PERFURAÇÃO PIERCING 10-70MM ² (HOMOLOGADO CELESC)	300,000
33	CONECTOR CUNHA, TIPO A, VIOLETA (HOMOLOGADO CELESC)	250,000
34	CONECTOR CUNHA, TIPO B, LARANJA (HOMOLOGADO CELESC)	250,000
35	CONECTOR CUNHA, TIPO I, CINZA (HOMOLOGADO CELESC)	200,000
36	CONECTOR CUNHA, TIPO II, VERMELHO (HOMOLOGADO CELESC)	500,000
37	CONECTOR CUNHA, TIPO III, VERMELHO (HOMOLOGADO CELESC)	200,000
38	PARAFUSO CABEÇA FRANCESA 16X045MM AÇO ZINCADO A FOGO (HOMOLO	300,000
39	PARAFUSO CABEÇA FRANCESA 16X075MM, AÇO ZINCADO A FOGO (HOMOL	400,000
40	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X200MM, AÇO ZINCADO A FOGO (HOMOL	450,000
41	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X250MM, AÇO ZINCADO A FOGO (HOMOL	450,000
42	PARAFUSO CABEÇA QUADRADA 16X300MM, AÇO ZINCADO A FOGO (HOMOL	550,000
43	SOQUETE BOCAL E-27 PORCELANA VITRIFICADA, CONTATOS EM LATÃO	200,000
44	SOQUETE BOCAL E-40 PORCELANA VITRIFICADA, CONTATOS EM LATÃO	200,000
45	FITA ISOLANTE 20 METROS (HOMOLOGADO CELESC)	150,000
46	Olhal parafuso 5000 DAN aço 16mm	100,000
47	Arruela quadrada 18mm	100,000
48	SAPATILHA PARA CABO DE AÇO 54X75 MM	80,000
49	HASTE DE ATERRAMENTO DE AÇO/COBRE 13 X 2,4000	15,000
50	Alça pré-formada para cabo 35 mm	55,000
51	Cinta poste circular Di 400mm 5000Dan	5,000
52	Haste de aterramento alta camada	140,000
53	Cabo Multiplax 1x35+35mm 0,6/1 kV	6.830,000
54	Cabo Multiplax AL 3x1x35+35mm 0,6/1 kV	7,500
55	Cabo nu alum CA 7 fios 2 AWG	20,000
56	Cabo nu cobre 7 cobre 7 fios 25mm	20,000
57	Cartucho metálico calibre 22 vermelha	70,000
58	Chave IP 1F 1x50A NA 198/242 V	5,000
59	Conec cunha aterramento CU/Al 25/35mm x D13mm	10,000
60	Conjunto grapo suspensão 7,5A a 10,5 Rede BT	15,000
61	Fiu nu alum recoz 145DAN 4AWG amarração	4,500
62	Laco preform roldana CA 2AWG 560mm	5,000
63	Para-Raio BT oxido ZN 280V 10KA RD ISOL	10,000
64	Mão de obra para serviço de iluminação pública	1.400,000

Participante	Credenciado	Valor da Proposta (R\$)
ENERGIZA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	Sim	R\$1.707.962,57
MARCIO DHEIN INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Sim	R\$1.657.591,85

Nº Lance	Participante	Valor do Lance (R\$)	Valor da Proposta (R\$)
1	ENERGIZA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	1.707.962,5700	

O licitante ENERGIZA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA declarou que não possui condições de melhorar ainda mais sua proposta. O pregoeiro, face a essa manifestação, também por entender que as propostas ofertadas na última rodada de lances são vantajosas para o município, declara vencedor do lote 1 deste pregão presencial o fornecedor ENERGIZA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA pelo valor de R\$ 1.707.962,5700.

Assinatura do(a) pregoeiro(a) e dos membros da comissão que estiveram presentes.

LEANDRO GUERRA

PREGOEIRO

LEANDRO GUERRA

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Paulo Delfino Pinto

(ENERGIZA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA)

Mario Dhein

(MARCIO DHEIN INSTALACOES ELETRICAS LTDA)
